Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  N-5'6612024
EXPEDI E 811
,2 If-fIA2(

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- A resposta ao requerimento n° 485/2024 revela uma fila de 978 atendimentos,

agravada pela falta de profissionais, o que coloca em risco a saúde da população infantil

no município. Diante dessa situação, quais ações o Executivo pretende adotar com

urgência, seja por meio de contratações ou convênios, para resolver o problema?

SALA DE SESSÕES, 22 de novembro de 2024

VEREADOR E• dd)FMARTINS JAYME DA SILVA

(o
-5
ci

Rua Assis Andrade, 540 —Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (0* *31) 3769-8100— Fax (0**31)  3769-8103